
あこがれ Vol.９ オペラ「コジ・ファン・トゥッテ」ハイライト公演 

プログラム広告掲載並びに協賛のお願い 
 
 
 故郷の呉市を音楽の力で盛り上げたいという想いから、「呉でオペラを！」と目標を掲げ、

コンサートを開始しました。2016 年よりハイライトを中心に、これまでに 8 回の公演を行

うことができました。本格的なオペラ公演実現に向け、第９回目を企画しております。「あ

こがれ」の活動を知ってくださる方も増え、毎年楽しみにしてくださる方々がいることを本

当に嬉しく思っています。 
 第９回目はクラシック音楽の巨匠モーツァルトのオペラから「コジ・ファン・トゥッテ」

を上演します。『恋人たちの学校』という副題がついており、恋心の駆け引きを題材とした

喜歌劇です。また、数あるモーツァルトのオペラの中でもアンサンブル（多重唱）が多く使

われている作品です。出演者によるアンサンブルもお楽しみいただけますと幸いです。 
 8 回目は数年ぶりにお客様のお見送りを再開したことをはじめ、元の演奏環境も整いつつ

あり、関東圏での公演等活動の幅も拡がっております。しかしながら、物価高騰の波を受け

リハーサル場所や出演者の交通費、その他諸経費の増加は非常に苦しい状況となっておりま

す。継続することの難しさは多くありますが、今後も活動をしていきたいと考えております。 
毎回ご来場の皆様からの入場料、助成金等を併せ経費を賄っておりますが、現状の財源だ

けでは経費をまかなうことが困難であると予想されます。つきましては、演奏会開催へのお

力添えを頂きたく、演奏会場で無料配布いたしますプログラムへ広告を掲載、または協賛協

力の募集を継続して行うこととなりました。 
何卒、本公演と本会の活動趣旨をご理解頂きまして、ご協力賜りますようお願い申し上げ

ます。 
 

記 
 
公演概要   名称   あこがれ Vol.9 「コジ・ファン・トゥッテ」ハイライト公演        

開催日時 2024 年 7月 27日（土）14：00 開演（13：30 開場） 
開催場所 新日本造機ホール（呉市庁舎内） 
入場料  一般 S席 3,000円 A席 2,000円 

学生 1,000円 （※変更の可能性有） 
出演者  澤原行正（テノール）、嘉目真木子（ソプラノ） 

               遠藤千寿子（メゾソプラノ）、大川博（バリトン）、大島嘉仁（バリトン） 

雨笠佳奈（ソプラノ）、高橋健介（ピアノ） 



 
●プログラム広告掲載について 
 
 
プログラムの体裁     A4 12頁 カラー刷り（予定） 作成部数 400部 
 
広告料金と 
サイズ目安 
 
 
 
 
 
 
 
●協賛協力について 
 
金額      一口 5,000円（何口でもお申し込みいただけます） 
  
協賛金の使途  「あこがれ」シリーズの開催準備、運営の諸費用 
 
 
 
 
◆申込期限    2024 年 7月 5日（金） 
 
 
◆特典     ・ご招待券 

・協賛協力の方は当日配布のプログラムに協賛者名を掲載 
（プログラムへの協賛者名につきましては、印刷の都合上 2024 年 7 月
1日までのお申込み分までとさせていただきます。） 

・出演者サイン入記念フォト（当日受付でのお渡しのみとなります） 
 

大きさ サイズ 広告料 

1/1 ページ 横 18.5cm×縦 28.2cm ¥20,000 

1/2 ページ 横 18.5cm×縦 14.1cm ¥10,000 

1/4 ページ 横 18.5cm×縦 7cm ¥5,000 

1/8 ページ 横 9.3cm×縦 7cm ¥3,000 


